
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci”  - Via al Cornicione, 35  - 20083 Gaggiano 

Tel. 02/9085187 – Fax 02/9085048  - MIIC874001  - C.F. 90015630156 

e-mail:  segreteria@comprensivogaggiano.edu.it  miic874001@istruzione.it   miic874001@pec.istruzione.it 

sito web - http://comprensivogaggiano.edu.it 

 

 

 
 

Determina n. 56                                                                                                    

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 
VISTA la determina n. 48 prot. 2056 del 7.11.19 (parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) per  

l’individuazione  dell’agenzia a  cui  affidare l’uscita didattica “Soggiorno sulla neve “ classi 2^ scuola secondaria  ; 

VISTO il bando emesso dall’Istituto con prot. n. 2057  del 07.11.2019 per la scelta dell’agenzia a cui affidare il servizio 

“uscita didattica  di 4 gg. sulla neve  per le classe  2^  scuola secondaria da effettuarsi  a fine gennaio per n. 100 alunni circa  e  

9 docenti accompagnatori, con soggiorno in albergo 3 stelle, 4 gg /3 notti, pensione completa, scuola di scii, attività alternative, 

 noleggio attrezzature e sky pass , viaggio andata e ritorno; 

VISTA la delibera di approvazione all’uscita  del Consiglio d’Istituto n. 24 del 20.11.2019 ; 

VISTO l’esito del bando a cui a risposto una sola agenzia – Scuola in  montagna Viaggi di Lizzola Valbondione  che presenta i  

requisiti richiesti; 

CONSIDERATO che in base al numero  degli alunni effettivi n. 93, il costo pro capite è  determinato in € 317,00, escluso  

noleggio attrezzature € 29  e  casco € 6,00 ; 

CONSIDERATO che l’impegno di spesa graverà  nel programma Annuale 2020 in fase di approvazione  e sarà imputato in  

A5.1 – Visite e viaggi di istruzione con finanziamento a carico delle famiglie e  contribuzione AsGe in caso di bisogno  ; 

 

 

DETERMINA 

  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, - l’affidamento diretto per  l’uscita di 4gg 

sulla neve all’agenzia Scuolainmontagna Viaggi di Lizzola Valbondione , nel periodo dal 21/1/20 al 24/1/20 con 

l’organizzazione e le attività sopra descritte; 

2. costo procapite di € 317,00 ad alunno per un totale di € 29.481,00, da imputare nell’ attività A5.1 – Visite e viaggi di 

istruzione con finanziamento a carico delle famiglie e  contribuzione AsGe in caso di bisogno alunni ; 

3. L’impegno verrà imputato nel programma annuale 2020; 

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente scolastico dott.ssa Patrizia Varicelli. 

 

                

                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         (dott.ssa Varicelli Patrizia) 

           (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 

                                                                              

MIIC874001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002332 - 12/12/2019 - F2 - I


		2019-12-12T09:40:21+0100




